

نگاه

دعای کنیم...

کامران منزوی

قائم مقام سابق باشگاه استقلال



بیش از این که درباره برد و باخت‌ها، چند کامیابی و چند صد ناکامی موجود در ورزش ایران در سال ۱۳۹۳ صحبت کنیم، باید به حال سکوهای خالی و مرگ تدریجی هواداران روی سکوها گریه مرثیه دهیم. در بیشتر مقاطع سال رو به پایان، مرثیه خصوصی‌سازی مسر داده‌ایم، بارها از فوتبال دولتی نالیده‌ایم، عملکرد کاروان اعزامی به بازی‌های آسیایی اینچون چنگی به دل نزد و فوتبال ما در جام جهانی خیلی خوب دفاع کرد اما نتیجه این ناکامی‌ها چه بود؟ بله، سکوهای خالی و تماشاگران دل زده، فوتبال ما دیگر مثل گذشته هواداران را به سمت خود جلب نمی‌کند و به نظر من این ناشی از فرهنگ غلط نتیجه‌گرایی در فوتبال است؛ آنچه الزام به بردن و مردن در صورت نبردن را رقم می‌زند. وقتی نمی‌بریم، تماشاگران عمدتاً طاق‌تاز حضور در ورزشگاه‌ها و دیگران می‌شوند. من این اتفاق شوم را بدترین حادثه رخ داده برای ورزش ایران در سال ۱۳۹۳ می‌دانم. باید همسو با تلاش برای بهبود نتایج، فرهنگ و استانداردی برای حضور تماشاگر در ورزشگاه تعیین کرد. بالاخره باید روی صبر هواداران ما بیشتر شود و فقط به نتیجه فکر نکنند. در نهایت با این که خیلی به عملکرد ورزش ایران در سال انالله‌وایه ۹۴ امیدوی ندارم، دست‌ها را به سوی آسمان دراز کرده برای موفقیت ورزش ایران در سال پیش رو، طلب خیر می‌کنم. تصور نمی‌کنم با این وضع و «هر»ی که ورزش ما همیشه روی یک پاشنه می‌چرخد، بتوان کاری بیشتر از دعای خیر انجام داد، بلکه بگویند یا این دلیل دارد. مصداق بارز مثل معروف «سالی که نکوست از بهارش پیداست» حرف‌های اخیر بهرام افشارزاده، مدیر عامل استقلال است. او گفته در ورزشی که اکثر موسسات سودده، بازی‌های مالی مناسبتی دارند، آن قدر پول ندارد که حقوق معوقه‌ی زير مجموعه‌اش را بپردازد! حالا شما بگویند با این وضعیت، چه جای امیدواری باقی می‌ماند؟ به هر حال مثل همیشه ما به امید نهدایم و خبر از این هم کار نمی‌توان پیش برد. برای فوتبال ایران دعا کنیم تا روزی خصوصی شود. دعا کنیم بتوانیم روی پای خودمان بایستیم و حقمان را بگیریم. دعا کنیم ترازوی تلویزیون هم حاضر شود. بخت‌های استفاده از کالای رایگان به نام فوتبال پول بردازد.

ورزش جهان

فوتبال خیابانی برتر از آکادمی

امراه نشان می‌دهد که گلزنان برتر فوتبال از آکادمی‌های مطرح بیرون نیامده‌اند بلکه فوتبالیست‌هایی از خیابان‌های کشورهای آمریکا جنوبی به دنیای فوتبال هستند. فوتبالیست‌هایی همچون لیونل مسی، مسک فابریکاس و آندرس اینیستا در آکادمی فوتبال بارسلونا آموزش دیده‌اند. این آکادمی دارای تجهیزات زیادی است اما این آکادمی، الزاما گلزن تربیت نمی‌کند. اگر تعداد گلزنان از آمریکای لاتین و آمریکای جنوبی را با تعداد گلزنان از اروپا مقایسه کنیم، می‌بینیم که با هم قابل مقایسه نیستند. با توجه به این امر باید گفت که گلزنی مهارتی الزاما کتسب‌نیست؛ حتی در بهترین آکادمی دنیا!

ادو کات، سرمربی جدید ساندر لند

سایت باشگاه ساندرلند اعلام کرد دیک ادوکات جای گوستاو بویت را در کادر فنی این تیم گرفته و تا پایان فصل هدایت «گره‌های سیاه» را بر عهده خواهد داشت. نتایج ضعیف ساندرلند سبب شد که مسئولان باشگاه روز گذشته بویت را از سمت سرمربیگری تیم برکنار کنند تا بلکه با وارد کردن شوکی در هنگام به تیم آن را از نقطه به دست‌ها و فوتبال انگلیس نجات دهند. البته سرمربی هلندی فلورا پانایان فصل به‌طور موقت سرمربی تیم است.

جدایی، دلیل حال خراب رونالدو

المارونالدو خواهر بزرگتر ستاره خط حمله کپکشی‌ها متاخر کرده که جدایی‌اش از رونالدو ضربه سنگینی به بارش زده است. او در گفتگو با روزنامه برتغالی کوربو دامانیا گفت: «موضوع ایرنا برای رونالدو مانند یک مرگ بود. ما از جدایی آنها واقعا ضربه خوردیم اما باید به زندگی مان ادامه دهیم و این روزها را هم پشت سر بگذاریم». المارونالدو در زادگاه برترین بازیکن فوتبال جهان، شهر ولوکس ستاره تیمر مان‌لدا پد است.

کرانیلیت برای رئالی‌ها در کلاسیکو

قیمت ۱۱۱ یورویی لیتل‌ال کلاسیکو که از سوی باشگاه بارسلونا برای هواداران رئال مادرید در نظر گرفته شده، عصبانیت شدید آنها را به دنبال داشته است؛ ۱۱۱ یورو برای بدترین قسمت ورزشگاه نوکمپ، جایگاهی نزدیک به آسمان که دید خوبی نیز به زمین بازی ندارد! سال گذشته این هواداران برای مشاهده بازی تماشاگران در نوکمپ، ۸۹ یورو پرداخت کرده بودند. یعنی ۲۲ یورو کمتر از اسام جالب است بداند باشگاه رئال مادرید در بازی رفت فصل گذشته برای هواداران بارسلونیت‌های باقیمت ۷۰ یورو در نظر گرفته بود.

گفت‌وگوی «شهروند» با کیانوش رستمی در آستانه سال نو:

رئیس فدراسیون باید به فکر ورزشکار باشد، نه جیب خودش!

مسئولان ضدحال نزنند، پرافتخارترین وزنه‌بردار ایران می‌شوم

آقدر وسایل سنگین بلند کردم که خانواده‌ها مرا به باشگاه فرستادند



بله، تقریباً رضی‌کننده بود به چیزی که می‌خواستم. رسیدم. امیدوارم سال‌های آینده برای من وزنه‌برداری ایران برپا تر باشد.

امیرا در حالی که از ایران تو به عنوان یکی از کاندیداهای بهترین وزنه‌بردار جهان انتخاب شده بودی، در نهایت وزنه‌بردار قزاق این عنوان را به دست آورد.

من از رسانه‌ها و مردم از این بابت گله‌مندم. من هم مثل وزنه‌بردار قزاق توانستم مدال طلای جهان را به دست بیاورم اما چون رسانه‌ها خوب اطلاع‌رسانی نکردند و این انتخاب نیز براساس رأی مردم است، نتوانستم به عنوان بهترین انتخاب شوم. حتی خیلی از مردم اصلا این را نشنیده بودند. من نمی‌گویم که حتما بهتر بود اما این عنوان می‌توانست برای وزنه‌برداری ایران خوب باشد که نشد.

اکثرادر این نظر سنجی‌ها وزنه‌برداران فوق سنگین‌ها می‌آوردند، به نظرت دلیلش چیست؟

نمی‌دانم چرا طرز فکر مردم این‌طور است که فکر می‌کنند آن وزنه‌بردار فوق سنگین چون وزنه بیشتری بلند می‌کند، کارش سخت‌تر است. شاید اگر من وزنه ۱۵۰ کیلو بودم، بهترین می‌شدم اما چون من سبک‌وزن بودم، هیچ‌کس تحویل‌نگرفت. در واقع در ایران که من با وجود این که این همه افتخار کسب کردم، مهره سوخته هستم، مردم باید بداند که وزنه‌زنان در سبک‌وزن خیلی سخت‌تر است.

به نظر می‌رسد این روزها وزنه‌برداری هم در تعطیلات مطلق به‌سرمی‌پرد. درست است؟

تم ریتم‌ها ۱۵ روزه‌ای است که به صورت انفرادی گذشت برسدی؟

شروع کردم اما از فدراسیون هیچ خبری نیست. هیچ‌کس پاسخگو نیست و اصلا مشخص نیست که چه اتفاقی خواهد افتاد. با این حال انگیزه زیادی دارم که خودم را برای مسابقات جهانی سال آینده آماده و یک طلای دیگر کسب کنم.

بارها صحبت از خداحفاظی کردی، می‌خواهی با مدال طلای المپیک خداحفاظی کنی؟

من تا جایی که بتوانم وزنه‌زنی، خداحفاظی نمی‌کنم. درست است که بارها گفته‌ام که دل‌سرد شده‌ام اما اگر مسئولان لطف کنند و ضد حال نزنند، من شاید تا سال دیگر هم باشم. طلای المپیک که در فکرم است اما معلوم نیست بعد از آن خداحفاظی کنم یا خیر.

معلوم نیست بعد از آن خداحفاظی کنی یا خیر. رئیس فدراسیون شود؟

چرا فرق نمی‌کند؟ کسی باید رئیس فدراسیون شود که در گذشته به فکر خودش نبوده، نباشد. بشر از مدیران قبلا به فکر جیب خود بودند و به ورزشکار کاری نداشتند. به نظر من ورزشی که سالیانه چند مدال جهانی، آسیایی و المپیکی برای ورزش ایران می‌آورد، باید شرایطش با رشته‌های دیگر فرق کند. همه به وزنه‌برداری مثل رشته‌های دیگر نگاه می‌کنند اما این فدراسیون یک رئیس می‌خواهد که بتواند به ورزشکاران خود کمک کند.

یکی از کاندیداها هم کوروش باقری است که تو و چندوزنه‌بردار دیگر با او مشکل داشتید!

من نمی‌خواهم وقتی اتفاقی رخ نداده درباره رئیس آینده صحبت کنم. هر وقت رئیس مشخص شد، ما می‌نشینیم و باهم صحبت می‌کنیم. با کسی دعوا نداریم

پشت پرده جدیدترین تنش ایجاد شده میان کی‌روش با یکی از اهالی فوتبال

دبیرکل، کی‌روش را اخراج می‌کند!؟



فدراسیون مربوط می‌شود، باید دیگر فاعل‌ها را سرمربی محبوس حمایت کرد. حالا یک جنگ داخلی دیگر در فدراسیون به‌وجود آمده است و کی‌روش، باعث ایجاد اختلاف میان رئیس و دبیر فدراسیون شده است. کی‌روش با پشتیبانی کفشیان جلو می‌رود و از سوی دیگر به نظر اسدی قصد ندارد به این راحتی‌ها کوتاه بیاید و البته با توجه به پیستی که در فدراسیون دارد، می‌تواند قدرتمندی‌ها کند.

دخالت اسدی قانونی است؟

قطعا بعد از رئیس فدراسیون بالاترین مقام دبیر کل

آمار بازی

دورتموند در بازی‌های خانگی مقابل تیم‌های ایتالیایی ۵ برد، ۳ تساوی و ۶ باخت به‌دست آورده است. دورتموند ۶ بار از ۱۴ بازی که بازی رفت خارج از خانه را با شکست به پایان برده در پایان بازی برگشت صعود کرده است. **یوونتوس در بازی مقابل تیم‌های ایتالیایی چنین دستاوردی نداشته؛ ۵ برد، ۵ تساوی و ۸ باخت.** قهرمان مطلق فصل اخیر سری ۱۲۸ بار در مجموع ۲ بازی رفت و برگشت، تیم‌های آلمانی را شکست داده و تنها ۲ بار طعم تلخ حذف را چشیده است.

بارسا، دم‌در صعود

آبی و اناری‌ها به لطف برتری ۲ بریک در خانه سیتی، آماده برگزاری جشن صعود تکراری به یک‌چهارم نهایی هستند. اگر ضربه پنالتی مسی به گل تبدیل می‌شد و از نسوی ضربه آکونو در دروازه آبی و اناری‌ها قرار نمی‌گرفت، سیتی این کورسوی امید را هم نداشت. بوکستس و فرمالی به دلیل مصدومیت قبلی توان همراهی بارسلونا را ندارند و در سوی مقابل کیلینی به دلیل محرومیت، دست سیتی را در پوست گردو گذاشته است. جابلو کاروکی از ایتالیا داور وسط است و

اما هیچ‌کس هم نمی‌تواند به‌ما زور بگوید. هر چیزی باید طبق روالش پیش برود. باقری قبلا سرمربی تیم بوده و شاید درست‌مدیریتی رفتارش متفاوت باشد.

از این بحث که بگذریم، شاید خیلی‌ها بخواهند بدانند که هر کسی که زورش زیاد است در وزنه‌برداری استعداد دارد؟

به زور هم بستگی دارد اما بحث وزنه‌برداری جاداست. باید استعداد اجرای تکنیک وجود داشته باشد. من هم خودم اصلا نمی‌دانستم که در وزنه‌برداری استعداد دارم اما آن قدر وسایل سنگین را بلند کردم که خانواده مرا به باشگاه وزنه‌برداری فرستادند. شاید اگر به رشته‌های دیگری می‌رفتم، موفق می‌شدم.

استعداد دیگری در خودت کشف کرده بودی؟

من کلا آدم همه فن حریفی هستم و در چند رشته صاحب عنوان بودم. قبل از این که کارم در وزنه‌برداری جدی شود، در کاراته، ژیمناستیک و شنگ عنوان کسب کرده بودم. شاید اگر وزنه‌بردار نبودم، ژیمناست کار یا شناگر خوبی می‌شدم و حداقل این رشته‌ها را هم مدالی کسب می‌کنند به یک‌نوبتی می‌رسانم!

پرافتخارترین وزنه‌بردار ایران شوی؟

اصلا هدفم همین بوده و هست. این که سوال کردن ندارد و همه مرا در مسابقات دیده‌اند. چقدر با انگیزه کار می‌کنم. فقط این ۲ سال دوری از میدان‌های شاید برای من خیلی سنگین‌تر بود. شما دیگر به آنهایی که باعث این اتفاق می‌شدند، فکر نمی‌کنم. تا موقعی که جان داشته باشم، وزنه می‌زنم و هیچ وقت وزن نمی‌توانم مرا مغلوب خودش کند.

رقابت

نبردهای ایرانی - عربستانی در لیگ قهرمانان

فولاد، یک گام تا حذف

شهروند از رقابت‌های هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا روز گذشته آغاز شد که طی آن تیم فولاد ایران مقابل الهلال عربستان به سومین تساوی خود دست یافت. **سریازان هم چاره‌ساز نشدند**

فولاد ایران که با ۲ تساوی از ۲ بازی قبلی خود در رویارویی با الهلال عربستان محکوم به برد بود تا شانس صعود خود را زنده کند، بازم به یک تساوی رضایت داد. اسکوجیچ با وجود صدور مجوز بازیکنان سربازش ترجیح داد از هیچ کدام از آنهاز ابتدا استفاده نکند، اگر چه ورود سروسو رفیعی در دقایق پایانی نیز کمکی به این تیم نکرد. مهاجمان فولاد که در هفته‌های اخیر عملکرد ضعیفی داشتند، در این دیدار نیز موفق به گشودن دروازه حریف نشدند. با این تساوی فولاد با ۳ امتیاز و با توجه در پیش داشتن ۲ بازی خارج از خانه شانس زیادی برای صعود به دور بعدی نخواهد داشت و باید دید که چه اتفاقی در سال ۹۴ برایش رخ می‌دهد.

نقد در انتظار هواداران

در ادامه این مسابقات امروز دو تیم ایرانی دیگر بازی‌های خود را برگزار می‌کنند. نفت صدر نشین جدول رده‌بندی لیگ برتر فوتبال ایران از ساعت ۱۸ به مصاف الشباب عربستان می‌رود. شاگردان علیرضا منصوریان تاکنون یک باخت و یک تساوی را کسب کرده‌اند و وضع چندین مطلوبی در جدول گروهشان ندارند. هر چند تساوی این تیم برابر العین امارات با توجه به تفاوت فاحش این دو باشگاه از نظر تمکن مالی و امکانات بسیار ارزشمند بود. الشباب نیز تیم قدرتمندی است که دو تساوی حاصل کار گذشت‌هاش بوده است. با این حال شاگردان منصوریان این که شانس صعود را از دست ندهند، نیاز به برتری در این بازی خانگی دارند. آنها امیدوارند هواداران تیم‌های دیگر مثل گذشته در ورزشگاه آزادی حضور یابند و حمایتشان کنند.

کار سخت‌تر آکتورسازی

تراکتورسازی ایران در سومین دیدار خود در لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا به مصاف الاهلی عربستان می‌رود. این در حالی است سرخوشان تریزی در دومین دیدار خود در این رقابت‌ها به خوبی توانستند الاهلی امارات را با تمام ستار گانش شکست دهند و ۳ امتیاز حساس را به حساب خود وارد کنند. با این حال سخت‌ترین بازی این تیم در مرحله مقدماتی شاید برابر همین الاهلی عربستان باشد. چون این تیم فعلا صدر نشین گروه چهارم مسابقات است. الاهلی عربستان سرمایه‌گذاری زیادی برای فوتبال خود انجام داده است و همانند سایر تیم‌های عربی تلاش می‌کند که با صرف هزینه‌های زیادی اعتبار زیادی در فوتبال آسیا کسب کند. الاهلی تیم برطر فناری است که پیش‌بینی می‌شود بازی امروز زودتر از حضور هواداران در لیگ قهرمانان را بشکند. این دیدار از ساعت ۲۰:۵۰ امروز آغاز می‌شود.

ذره‌بین

امروز، رونمایی از قهرمان لیگ برتر والیبالیست

پیکان یا شهرداری ارومیه؟

شهروند ایرونده بیست و هشتمین دوره لیگ برتر والیبالیست ایران امروز با برگزاری دو بازی فینال و رده‌بندی در سالن فدراسیون والیبالیست می‌شود تا تیم‌های برتر این فصل از رقابت‌ها معرفی شوند. به‌طور حتم، اوج هیجان و حساسیت این فصل از مسابقات را در دیدار فینال خواهیم دید. جایی که ستاره‌های والیبالی ایران در قالب دو تیم پیکان تهران و شهرداری ارومیه برابر هم از ساعت ۱۵:۳۰ امروز صف‌آرایی خواهند کرد. پیش از این بازی البته تیم‌های میزان خراسان و شهرداری تبریز برگزار کننده مسابقه رده‌بندی از ساعت ۱۲ هستند که رویارویی آنها نیز هیجانات خاصی خودش را دارد. پیکان تهران با تجربه ۱۱ قهرمانی که آخرین بار آن در سال ۱۳۸۹ بوده است به مصاف شهرداری ارومیه می‌رود که تاکنون قهرمانی در لیگ برتر را رقابت‌ها صدر نشین گروه خود بودند تمام تلاش خود را برای پیروزی در این مسابقه خواهند کرد. شاید اگر بسازی دو تیم به صورت رفت و برگشت برگزار می‌شد شانس شهرداری ارومیه بیشتر از حریف بود اما برگزاری مسابقه فینال در تهران به نوعی تا کدید میزبانی پیکانی‌ها خواهد بود.

تیتربازی

• رئیس کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال از جریمه ۱۰ میلیون تومانی در خراسان، سعداوی، وکیا و کاظمی بعد از بررسی پرونده‌های موجود خبر داد.

• حامد حدادی که صحبت‌های زیادی در خصوص پیوستن او به پتروشیمی می‌شد سرانجام به تیم فصل خود گذشته خود یعنی مهاباد برگشت.

• مصدومیت جواد نکونام جدی نیست و او می‌تواند تیم‌های راقابل شیلی و سوئد همراهی کند.

• فدراسیون جهانی تکواندو رکینگ ۴ وزن المپیکسی را اعلام کرد که فرزاد عاشورزاده، بهنام اسبقی، مهدی خدابخشی و سجاد مردانی در بین تکواندوکاران ایران بهترین جایگاه‌ها دارند.

• **محمدزاده:** کرار باید یکی، ۲ فصل محروم شود

• **شهرام محمدی:** آقای وزیر! وعده‌هایتان فراموش نشود همچنان منتظریم

• **رفسا زاده:** ششوی حل اختلاف حضور من را در انتخابات فدراسیون بلا مانع اعلام کرده است

• **کاشانی:** کی‌روش هر روز با یک دشمن فرضی می‌چنگد و هر چه شایسته خودش است، می‌گوید